106 e107 da Lei 14.133/21 e com base
na cláusula quatorze do contrato, o prazo de vigência, fica prorrogado por 12 (doze) meses ,
para o período de 26/07/2025 a 25/07/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - REAJUSTE:  Com base na Cláusula Nona, o valor mensal do
contrato será alterado de R$ 1.585,00 (mil quinhentos e oitenta e cinco reais)  para R$ 1.659,43
(mil seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos), após aplicação do índice
IPC-A – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, publicado pelo IBGE, acumulado
entre 17/01/2024 a 16/01/2025, retroativamente a 17 de janeiro de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: